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PRODUKTBESKRIVELSE:
Vandbaseret 2-komponent gulvlak til hårdt belastede 
trægulve i bolig- og erhvervsområder, herunder 
industritrægulve. De meget gode flydeegenskaber garanterer 
nem påføring og sikrer en imponerende og 
vedligeholdelsesvenlig overflade.

ANVENDELSER:
Til meget hårdt belastede parketgulve i bolig- og 
erhvervsområder, herunder industriområder.

EGNET TIL :

PRODUKTFORDELE /  EGENSKABER:

slebne trægulveu

klodsegulvu

trægulve med gulvvarmeu

meget god modstandsdygtighed over for høje 
mekaniske og kemiske belastninger

u

meget god nivelleringskapacitetu

meget hurtig tørring og høj slutstyrkeu

meget god nivelleringu

ekstremt høj slidstyrkeu

ÖNorm 2354 Belastningsklasse Cu

Skridsikkerhed R9 i kombination med PALL-X GRIP 
R10

u

DIN EN 71-3 (Legetøjssikkerhed - Del 3: Migration af 
visse elementer)

u

Brandbeskyttelse Cfl-s1 (primer PALL-X 333 COLOR 
inkl. PALL-X 333 C COLOR CONCENTRATE, 
minimumstykkelse massivt træ 19 mm, bruttodensitet 
min. 480 kg/m³, træfugtighed 9%)

u

svarer til TRGS 617u

EMICODE EC 1 PLUSu

TEKNISK DATA:
Emballagetype plastbeholder
Emballagestørrelse 4,5 + 0,45 l
Holdbarhed mindst 12 måneder
Glansgrad halvmat, mat
Blandingsforhold 10 : 1
Forbrug pr. lag 100 ml/m²
Rækkeevne ca. 10 m²/liter

Bearbejdningsklima mellem 18 – 25 °C og 35 – 
65 % relativ luftfugtighed

Bearbejdningstid / Pot life efter ca. 4 timer*
Kan slibes efter ca. 4 timer*
Kan overlakeres efter ca. 4 timer*
Fuldt afhærdet: efter ca. 7 dage*

Hurtig opbygning
PALL-X 320 eller 325 i 
kombination med to lag 
PALL-X 98.

Fuld mekanisk belastningsevne efter ca. 4 timer*
Kan belastes kemisk efter ca. 72 timer*
Slutstyrke (hurtig opbygning) efter ca. 72 timer*
*Ved 20 °C og 50 % relativ luftfugtighed

Vandbaseret 2-komponent gulvlak med meget gode nivelleringsegenskaber til meget hårdt belastede 
parketgulve.

Produktdatablad

PALL-X 98 SEMI-GLOSS/MATTE
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OVERFLADEFORBEREDELSE:
Overfladen, der skal lakeres, skal være ren, tør, fri for 
urenheder og slebet i overensstemmelse med den 
anerkendte industristandard. I princippet er det bedst at 
grunde før lakeringen for at undgå de skadelige virkninger 
fra sidebinding og ’bleed back’ fra træet.

ANVENDELSE:

VIGTIGE NOTER:

BESKYTTELSE AF ARBEJDSPLADSEN OG MILJØET:
Vandbaseret forsegling med isocyanatholdigt bindemiddel, 
opløsningsmiddelindhold mindre end 5 %. Velegnet som 
erstatningsmateriale for materialer med højt indhold af 
opløsningsmidler, der anvendes til overfladebehandling af 
parket. Komponent A: Kræver ingen særlig beskyttelse eller 
forholdsregler ved almindelig brug Komponent B: 
Indeholder præ-polymeriseret isocyanat. Skadelig ved 
indånding. Kan forårsage en allergisk hudreaktion. Kan 
forårsage irritation af luftvejene. Begge komponenter: Sørg 
for god ventilation under og efter brug. Brug barrierecreme 
og beskyttelseshandsker/briller. Undgå kontakt med huden 
eller øjnene. Efter kontakt med huden vaskes straks med 
rigeligt vand og sæbe. I tilfælde af kontakt med øjnene 
skylles straks med rigeligt vand, og der søges lægehjælp. 
Overhold sikkerhedsoplysningerne på produktetiketten samt 
sikkerhedsdatabladet. Når det er hærdet, har det en neutral 
lugt og udgør ingen fysiologisk eller økologisk risiko.

BORTSKAFFELSE:
Opsaml produktrester, hvis det er muligt, og genbrug dem. 
Må ikke komme ud i kloaksystemet, vandløb eller jord. 
Tomme, skrabede eller drypfri beholdere kan genbruges. 
Beholdere med uhærdet restindhold og uhærdede 
produktrester er farligt affald. Beholdere med hærdet 
restindhold er byggepladsaffald. Indsaml derfor 
produktrester, bland begge komponenter, lad dem hærde, 
og bortskaf dem som byggeaffald.

1. Før brug skal begge beholdere bringes til rumtemperatur 
(20 °C). 

2. Hæld komponent A i en ren PALLMANN lakspand, tilsæt 
komponent B (hærder) og bland straks grundigt med 
passende blandeudstyr. Alternativ: Ryst komponent A 
grundigt og tilsæt derefter komponent B. Ryst straks 
beholderen kraftigt i 2 minutter (roterende bevægelse) 
og sæt den medfølgende si plastikbeholderen.

3. Påfør et jævnt lag af PALL-X 98 halvmat / mat på 
overfladen med en lakrulle til vandbaseret lak 11 mm./25 
cm. Påfør minimum 2 lag lak. Start ved kanterne, og 
påfør derefter skiftevis på tværs og med årerne. I 
områder med meget slitage er et tredje lag påkrævet.

4. Lakering af store områder: Vi anbefaler, at man for at for 
at undgå forskelle i glansniveau, er det bedst at blande 
flere dunke en større beholder for at danne et batch. 
Bland grundigt i starten (mekanisk) og derefter under 
påføringsprocessen. Omhyggelig og systematisk 
påføring er afgørende for at sikre, at hele området har 
den samme produkttykkelse. For 2-komponent lak-
systemer er det vigtigt at sørge for, at den blandede 
mængde kan påføres inden for den åbne tid.

5. Tørretid indtil klar til slibning: ca. 4 timer.
6. Før det sidste lag skal der foretages en mellemslibning 

med korn 120.
7. Rengør værktøjet med vand efter brug.

De optimale forhold er 18 – 25 °C, luftfugtighed mellem 
> 35 % og < 65 %. Lave temperaturer og høj 
luftfugtighed forlænger tørretiden, mens høje 
temperaturer og lav luftfugtighed forkorter tørretiden. 

u

Mange indførte træsorter, som f.eks. teaktræ, Ipe 
Lapacho eller wengétræ og nåletræer indeholder 
indholdsstoffer (f.eks. såkaldte inhibitorer, harpiks eller 
mineralske indlejringer), der kan medføre væsentlige 
forsinkelser af tørringen, befugtningsforstyrrelser eller 
farveændringer. På grund af disse træsorters mange og 
helt forskellige egenskaber, er det nødvendigt at finde 
ud af, om de er egnet til behandlingen og at gennemføre 
en test før den egentlige behandling. 

u

Holdbarhed minimum 12 måneder i original emballage 
ved opbevaring under relativt kølige forhold. Beskyttes 
mod frost og må ikke udsættes for temperaturer over 40 
°C.

u

Efter tilsætning af hærder må beholderen ikke 
genforsegles for at undgå risikoen for overdreven 
ekspansion af det blandede produkt.

u

I princippet må der ikke påføres mere end 2 lag på en 
dag.

u

Efter påføring af det sidste lag skal overfladen tørre 
natten over, før den betrædes.

u

Hvis overfladen skal tørre i mere end en dag, skal der 
foretages en omhyggelig, mat slibning af hele overfladen 
(korn 120).

u

Lad nylakerede/olierede overflader hærde i mindst 7 
dage, før de dækkes med tæpper eller andre 
gulvbelægninger eller belastes med tunge genstande.

u

Lad nylakerede overflader stå i mindst 7 dage, før de 
vedligeholdes med PALLMANN FINISH CARE/FINISH 
CARE STOP. 

u

Regelmæssig vedligeholdelse forbedrer den lakerede 
overflades udseende og øger dens levetid. Kun fugtig 
(ikke våd). Undgå stående vand.

u

De følgende standarder og bemærkninger er 
anvendelige og særligt anbefalede i forhold til:  DIN 
18356 “Arbejde med parket”.

u
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De ovenstående informationer er baserede på vores erfaring og grundige undersøgelser. Variationerne i associerede materialer og forskellige konstruktioner og arbejdsforhold 
kan ikke tjekkes individuelt eller under indflydelse af os. Kvaliteten af jeres arbejde afhænger derfor af jeres egen professionelle vurdering og produktanvendelse. Såfremt der er 
tvivl, udfør en lille test eller få teknisk vejledning. Overhold de anbefalede anvendelsesområder fra producenten.
Udgivelsen af dette produktdatablad omstøder alle tidligere produktinformationer. De respektive opdaterede versioner af dette datablad kan findes på vores hjemmeside: 
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